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Pressemeddelelse, Haderslev Katedralskole, 24. november 2011 
 
 

Gymnasieelev fra Haderslev blandt landets bedste til fysik 
 
Nikolaj Thams fra 3.Y. på Haderslev Katedralskole har kvalificeret sig til den nationale finale i 
Fysikolympiaden d. 25-26. november på Niels Bohr Instituttet i København. Fysikolympiaden 
er en konkurrence for gymnasieelever, hvor der konkurreres på evner i fysik. Kun de 30 bedste i 
landet bliver inviteret til finalen. 

Den indledende runde blev afholdt med skriftlige opgaver i starten af november på skolen og 
Nikolajs besvarelse var så god, at han er blandt de 30 bedste i landet. En anden elev, Mette 
Schmidt Sørensen fra 2.X. var også tæt på at kvalificere sig. ”Konkurrencen handler om at bruge 
det fysik man lærer i skolen på en anderledes og til tider sjov måde. Der var både nogle meget 
svære og nogle lettere opgaver til den indledende prøve og jeg er meget imponeret over, hvor 
gode elevernes besvarelser var og hvor meget de nåede at lave på den tid, der var afsat til opga-
ven.” udtaler Jon Gaarsmand, der har stået for at arrangere konkurrencen lokalt.  

Det er første gang i en årrække at Haderslev Katedralskole har afholdt konkurrencen, men det 
bliver ikke sidste gang ifølge Jon, der også håber at skolen bliver repræsenteret i finalen til næ-
ste år.  

”I landsfinalen skal eleverne konkurrere både på teoretiske og eksperimentelle opgaver, før vin-
derne bliver fundet. Men finaledeltagerne får også et par ekstra oplevelser med i bagagen i Kø-
benhavn med foredrag og rundvisninger. Vinderne kommer til at repræsentere Danmark ved den 
internationale fysikolympiade i Tallin i Estland til næste sommer” fortæller Jon, som også er 
den stolte fysiklærer i 3.Y. der lige benytter lejligheden til at ønske Nikolaj stort tillykke med 
finalepladsen og al mulig held og lykke i finalen. 

 
Information om Fysikolympiaden kan findes på http://www.birke-gym.dk/fysik/ 
Andre spørgsmål om konkurrencen og Haderslev Katedralskole kan rettes  
Jon Gaarsmand 
Fysik- og astronomilærer 
Haderslev Katedralskole 
tel: 3055 1007 
email: ga@haderslev-gym.dk 
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